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رصدخانه

سیلی قاضی به صورت رئیس جمهور!
قانون اساسی آمریکا پیروز شد. هیچ کس ورای قانون نیست، حتی رئیس جمهور

ماجرایی که با شــکایت دادستان ایالت واشنگتن آغاز شده بود، در نهایت 
به زیان دولت ترامپ و فرمان اجرایی وی برای ممنوعیت ســفر مهاجران 
به آمریکا تمام شد. قاضی فدرال جیمز روبارت روز گذشته – جمعه – حکم 
خــود را بر علیه وکلای دولت ترامپ صادر کرد تا به این ترتیب فرمان منع 
ورود مهاجران به آمریکا در سطح ملی به شکلی موقت و تا زمان رسیدگی 

کامل به موضوع لغو شود.
به گزارش »تابناک«  هفته قبل و سه روز بعد از صدو فرمان اجرایی  دونالد 
ترامپ در خصوص ممنوعیتم ســفر اتباع هفت کشور مسلمان به خاک 
آمریکا، »باب فرگوســن« دادستان ایالات واشــنگتن با تنظیم شکایتی 
خواســتار لغو برخی از قسمت های دســتور مهاجرتی ترامپ شده و تاکید 
کرده بود که این ممنوعیت، بر علیه مســلمانان بوده و حقوق مهاجران و 

خانواده های آنان را نقض می کند.
باب فرگوســن دموکرات این شکایت را بفه گونه ای بی سابقه علیه دولت 
ترامپ و فرمان اجرایی وی صادر کرد و قبل از صدور رأی از ســوی جیمز 
روبارت قاضی فدرال ســیاتل به نفع خود، گفته بود که آمادگی آن را دارد 

که در صورت لزوم موضوع را تا دادگاه عالی ایالت متحده به پیش برد.
بعد از طرح این شکایت وکلای دولت ترامپ به سرعت دست به کار شده 
و اقدام به تدوین دفاعیه ای برای زنده نگاه داشــتن دستور اجرایی ترامپ 
شدند. ایشان در متن دفاعیه خود بیان کرده بودند که شکایت مطرح شده 
از ســوی فرگوسن صلاحیت بررسی و رسیدگی را ندارد زیر فرمان اجرایی 
صادر شــده جزو اختیارات رئیس جمهوری است و ایالت های آمریکا به 
شــکل جداگانه قادر به چالش کشــیدن فرامین اجرایی رئیس جمهور و 

نادیده گرفتن آن ها نیستند. 
اما روز جمعه در نهایت روبارت، قاضی فدرالی که در سال 2003 از سوی 
جرج بوش به کار گمارده شــده بود، حکم نهایی خود را به نفع دادســتان 
واشنگتن یعنی باب فرگوسن صادر کرد. روبارت اشاره رکد که ایالت های 
آمریکایی تا همین جا نیــز به اندازه کافی از موضوع ممنوعیت مهاجرتی 
ســختی و عذاب کشــیده اند. وی با صدور حکم بــرای لغو موقت فرمان 

اجرایــی دونالد ترامــپ در این خصوص به صراحت بیــان کرد که پرونده 
تشکیل شده از سوی فرگوسن شانس زیادی برای موفقیت دارد.

باب فرگوســن بعد از صدور این حکم طی یک بیانیه نوشت: امروز قانون 
اساســی آمریکا پیروز شــد. هیچ کــس ورای قانون نیســت، حتی رئیس 

جمهور.
در پی صدور این حکم بلافاصلــه اداره گمرکات و حفاظت مرزی آمریکا 
گفته است کسانی که تحت تاثیر فرمان مهاجرت دونالد ترامپ قرار گرفته 
و امکان سفر به آمریکا را نداشتند، حال می توانند وارد این کشور شوند. این 

امر البته چالش هایی را برای خطوط هوایی به مقصد آمریکا در پی داشته 
است و نوعی سردرگمی برای مسئولان خطوط هوایی ایجاد کرده است. 
اما بسیاری از خطوط هوایی از جمله هواپیمایی قطر که یکی از مهمترین 
و پر رفت و آمد ترین خطوط هوایی به مقصد آمریکا اســت، امروز مجدداً 

پذیرش مسافران آمریکا از هفت کشور ممنوع شده را آغاز کرده است.
همچنین گفته می شــود که در پی صدور این حکم همه مسافران ممنوع 
شــده از ورود به آمریکا میتوانند بدون هیچ محدودیتی به این کشــور وارد 
شــوند. این ممنوعیت ها که با اســتفاده از یک سیســتم خودکار صورت 

میگرفت بعد از فرمان اجرایی ترامپ فعال شــده بود و همه مســافران و 
شهروندان هفت کشور موضوع را نشانه گذاری کرده بود. 

اما واکنش دولت ترامپ و کاخ سفید به این دستور بسیار شدید بوده است. 
کاخ سفید گفته اســت که علیه آن حکم درخواست تجدید نظر می دهد. 
کاخ سفید همچنین در بیانیه ای فرمان اجرایی دونالد ترامپ را "قانونمند و 
مناسب" خوانده است. در بیانیه آمده است: فرمان اجرایی رئیس جمهور با 
هدف محافظت از کشور)آمریکا( صورت گرفته و او صلاحیت و مسئولیت 

قانونی برای حفاظت از مردم آمریکا را دارد.
خبرگزاری CNN گزارش داده است که وزارت امور خارجه آمریکا اکنون 
قرار است با اداره امنیت ملی این کشور بررسی های لازم برای تأثیرات این 
قانون بر روند اداره امور در آمریکا و مرتبط با وزارت خارجه را بررســی کند. 
این وزارت خانه بیان کرده است که اطلاعات بعدی را در این زمینه و بعد 

از بررسی های لازم در اختیار عموم قرار خواهد داد.
در همیــن حال گفته می شــود که تا کنون و بعد از صــدور فرمان اجرایی 
دونالد ترامپ بیش از 50 پرونده قضایی علیه آن در سراسر ایالات متحده 
و در ایالت های این کشــور باز شــده اســت و قضات فدرال به دنبال منع 
موقت اجرای فرمان ترامپ در راســتای ممانعت از دپورت کردن افرادی 
که از آن متأثر میشــوند، هســتند.   اما جیمز روبارت اولین قاضی فدرالی 
اســت که حکم به لغو موقت این فرمان در سطح ملی داده است. این امر 
منجر به آن می شود که دولت ترامپ به سرعت وارد عمل شده و با تجدید 
نظر خواهی در مورد این حکم، مســیر آن را تا دادگاه عالی ایالات متحده 
کوتاه کند. موضوع مهم در این میان تعداد افرادی است که در دل ایالات 

متحده از فرمان اجرایی دونالد ترامپ متأثر شده اند. 
روز جمعه طی یک جلسه رسیدگی دادگاه به این موضوع در ایالت ویرجینیا 
یکی از وکلای وزارت دادگستری آمریکا گفته بود که با وجود موقت بودن 
فرمان اجرایی ترامپ تا کنون 100 هزار ویزا لغو و باطل شــده اســت. اما 
وزارت خارجه آمریکا با زیرسوال بردن این رقم گفته است تعداد افراد متأثر 

از این قانون 60 هزار نفر بوده است. 

اثرات مخرب تحریم های ترامپ برای بوئینگ و ایرباس
 ،CNN قــرارداد 8 میلیــارد دلاری بوئینــگ بــا ایــران بــرای فــروش 80 جت بــه ایران ایر پیــش از ریاســت جمهوری دونالــد ترامپ با مشــکلاتی روبــرو بود امــا اکنون با تردیدهای بیشــتری همراه شــده اســت.  به نوشــته
حــالا ایــن مشــکل بــه معنای ایجاد مشــکل برای کارگرانی اســت که شغلشــان وابســته به این قرارداد اســت. ایــن تحریم های جدیــد به طور مشــخص مانع از اجــرای قــرارداد بوئینگ با ایران نمی شــود امــا در صورتی که 
ایــران اقــدام بــه تلافــی و قــرارداد را لغــو کنــد، می تواند شــرایط اجرای این قــرارداد را دشــوارتر ســازد. قرارداد مشــابه با رقیــب اروپایــی بوئینگ یعنــی ایرباس برای فــروش 100 جت بــه ایــران بــه ارزش 10 میلیارد دلار 
نیــز می توانــد در خطــر قــرار بگیــرد.  از آنجایی کــه بیشــتر قطعــات جت هــای ایربــاس در آمریــکا تولید می شــود، فــروش این شــرکت نیز بــه موافقت آمریــکا نیــاز دارد. شــرکت بوئینــگ از اظهارنظــر مســتقیم در مورد 
چشــم انداز قــرارداد بــا ایــران خــودداری کــرد. بوئینــگ روز جمعــه اعلام کــرد: »ما بر اســاس مجوزهــای کنونی مــان فعالیــت می کنیــم... درصورتی کــه دســتورالعمل جدیــدی از وزارت خزانــه داری دریافــت کنیم، بر 
 اســاس آن عمــل می کنیــم.« آدام پیلارســکی، معــاون موسســه مشــاوراتی آویتــاس معتقد اســت درصورتی کــه ترامپ مانــع از فروش ایرباس شــود، ایــن امر می تواند مشــکلاتی بــرای قطعه ســازان هواپیمایــی آمریکا 

ایجاد کند.

حمایت از ترامپ در سئول

 مرکل در نشست سران اتحادیه اروپا 
در مالت

کودکان صبح زود در هوای مه آلود و سرد در راه مدرسه؛ دهلی نو

 نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
فرانسه در پاریس

 احتمال حذف فیون 
در دور نخست انتخابات فرانسه

 نتایج تازه ترین نظرسنجی مؤسسه ایفوپ برای نشریه »پاری مچ« 
و شبکه تلویزیونی »آی تله« حاکی از آن است که »فرانسوآ فیون« 
نامزد جناح راســت میانه فرانسه در انتخابات ریاست جمهوری 
این کشور در دور نخست این انتخابات از گردونه رقابت ها حذف 
خواهد شد. فرانسوآ فیون که هم اکنون به واسطه اتهامات مربوط 
به فســاد مالی همسرش تحت تعقیب قضایی قرار دارد، در دور 
نخســت انتخابات ریاست جمهوری با کسب 18.5 درصد آراء 
از رهبر حزب جبهه ملی و وزیر اقتصاد سابق و نامزد کنونی این 
انتخابات شکست خورده از گردونه رقابت ها حذف خواهد شد.

 هشدار چین به آمریکا 
درباره مواضع رئیس پنتاگون

 چین به آمریکا پیرامــون اظهارات وزیر دفاع جدید دونالد ترامپ 
مبنی بر حمایت آمریکا از ژاپن در برابر هرگونه درگیری نظامی با پکن 
در موضوع جزایر دریای چین جنوبی هشدار داد. مجمع الجزایر 
»سن کاکو« که در چین با نام »دیائویو« شناخته میشود میان توکیو 
و پکن واقع شده و چین مدعی حاکمیت بر این جزایر است. چین 
واشنگتن را به مشکل آفرینی در خصوص این مسئله متهم کرده 
است. »لو کانگ« سخنگوی وزارت امور خارجه چین گفت: ما از 
آمریکامی خواهیم تا به این اظهارات پایان داده و از پیچیده کردن 

مسئله و به ایجاد بی ثباتی در منطقه خودداری کند.

 آمریکا دنبال دسترسی 
به اماکن نظامی ایران

دولــت ترامپ دنبال تغییر برخی مفاد توافق هســته ای و تغییر 
رفتار آژانس با ایران است. گزینه هایی که دولت در حال بررسی 
آن هاست، شامل فشار به آژانس بین المللی انرژی اتمی است 
تا سیاستی ســخت گیرانه تر در قبال پایبندی ایران ]به توافق[ 
اتخاذ کند، از جمله اینکه درخواست دسترسی به اماکن نظامی 
را مطــرح کند. یکی دیگر از موارد مورد نظر هم رفع بند »تاریخ 
انقضا« محدودیت های توافق است. در توافق هسته ای، بخش 
اعظم محدودیت ها ظرف 10 تا 15 سال رفع می شوند و برخی 

نهایتا تا 25 سال ادامه دارند.

ادامه پیشرفت توافق انتقال 
پناهجویان استرالیا به آمریکا

جولی بیشاپ وزیر خارجه اســترالیا می گوید که طرح جنجالی 
اســکان دوباره پناهجویان در آمریکا در حال پیشــرفت است؛ 
علیرغم اینکه مقامات مهاجرت آمریکا مصاحبه با این پناهجویان 
را به تاخیر انداخته اند. دونالد ترامپ اخیرا واکنش تندی به توافق 
باراک اوباما با دولت استرالیا برای پذیرش صدها پناهجویی که 
در کمپهای مهاجرتی استرالیا ساکن هستند، نشان داد و گفته 
بود این توافق را لغو خواهد کرد. ترامپ در همین زمینه به صورت 
تلفنی با نخســت وزیر اســترالیا گفتگو کرد که برخی رســانه ها 
گزارش دادند این گفتگو چندان دوستانه به پایان نرسیده است.
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